

Olsztyn, dnia 09.04.2026 r.

O/OL.F-2.2431.21.2026

**STRONA ZAMAWIAJĄCEGO  
Biuletyn Informacji Publicznej**

**Dotyczy postępowania nr O/OL.F-2.2431.21.2026 pn. „Dostawa i montaż systemu klimatyzacji w pomieszczeniu serwerowni budynku GDDKiA Oddział w Olsztynie przy ul. Warszawskiej 89- II postępowanie”**

W toku postępowania, w korespondencji elektronicznej Wykonawcy zadali pytania, na które Zamawiający udziela poniższej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy układ "twin" należy rozumieć jako układ do pracy naprzemiennej?

**Odpowiedź:**

*Tak, Zamawiający ma na myśli układ pracy naprzemiennej urządzeń.*

**Pytanie nr 2:**

W związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym dostawy i montażu systemu klimatyzacji dla pomieszczenia serwerowni w budynku GDDKiA Oddział w Olsztynie, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu zawartego w formularzu cenowym, dotyczącego wymogu, aby serwis znajdował się w promieniu 30 km od siedziby Zamawiającego.

W naszej ocenie wskazany warunek może w sposób nieuzasadniony ograniczać konkurencję oraz możliwość złożenia oferty przez wykonawców posiadających odpowiednie doświadczenie, potencjał techniczny oraz zdolność do zapewnienia wymaganej obsługi serwisowej, lecz mających siedzibę poza wskazanym promieniem.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że w pełni akceptujemy wymóg czasu reakcji serwisu do 24 godzin na terytorium Polski i uważamy, że to właśnie ten parametr stanowi rzeczywiste zabezpieczenie interesu Zamawiającego w zakresie sprawnej i terminowej obsługi gwarancyjnej oraz serwisowej.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu dotyczącego lokalizacji serwisu w promieniu 30 km od siedziby Zamawiającego, przy jednoczesnym pozostawieniu obowiązku zapewnienia czasu reakcji serwisu do 24 godzin.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający przychylił się do propozycji usunięcia wymogu dotyczącego lokalizacji serwisu w promieniu 30 km od siedziby Zamawiającego, przy jednoczesnym pozostawieniu obowiązku zapewnienia czasu reakcji serwisu do 24 godzin.*

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia o mocy 7,0 kW lub posiada audyt energetyczny wskazujący właśnie na takie urządzenie?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza urządzenie o mocy 7,0 KW (jest to wskazane w OPZ jako minimum).*

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o informację, czy wymogi dotyczące na przykład masy (32/67 kg) oraz konkretnych biegów wentylatora są parametrami krytycznymi?

**Odpowiedź:**

*Wymogi dotyczące masy urządzenia (32/67 kg) oraz liczby biegów wentylatora należy traktować jako parametry wyjściowe, Celem tych parametrów nie jest ograniczenie konkurencji, lecz uniknięcie urządzeń o nadmiernych gabarytach lub masie, które mogłyby powodować trudności instalacyjne, zwiększone obciążenie konstrukcji, lub niekorzystne warunki pracy układu. Zamawiający przychylił się do uwagi i **usuwa** część wymagań z załącznika cenowego.*

*Zamawiający dostosował załącznik nr 2 – Formularz cenowy do zmian, wykreślając oczekiwanie poniższych wymagań:*

*Oznaczenie urządzeń wewnętrznych - usunięto*

*Oznaczenie urządzeń zewnętrznych - usunięto*

*Parametry chłodnicze - usunięto*

*Parametry elektryczne - usunięto*

**Dodatkowo Zamawiający doprecyzowuje zapisy OPZ:**

1. Nie dopuszcza realizacji zamówienia z wykorzystaniem urządzeń, oprogramowania ani innych wyrobów pochodzących z państw trzecich niebędących stronami umów międzynarodowych, o których mowa w art. 16b ustawy Prawo zamówień publicznych, ani udziału podmiotów pochodzących z tych państw, w tym jako podwykonawców lub podmiotów udostępniających zasoby. Powyższe ograniczenie wprowadzono na podstawie art. 16b Pzp, mając na uwadze możliwość stosowania odmiennych warunków wobec wykonawców, dostaw i usług pochodzących z państw trzecich nieobjętych umowami gwarantującymi wzajemny dostęp do rynku zamówień publicznych Unii Europejskiej. Dodatkowo Zamawiający jako podmiot kluczowy w rozumieniu przepisów wdrażających dyrektywę NIS2, jest zobowiązany do stosowania podwyższonych środków bezpieczeństwa w zakresie łańcucha dostaw i cyberbezpieczeństwa. Przedmiot zamówienia będzie instalowany w serwerowni Zamawiającego, co uzasadnia zastosowanie powyższego ograniczenia ze względu na ochronę systemów informatycznych.
2. Dostawę i montaż dwóch jednostek wewnętrznych **podsufitowych podstropowych** (do serwerowni) pracujących w układzie „twin”;

Dokument podpisany elektronicznie przez:

**Jolanta Soroko**  
Zastępca Dyrektora Oddziału

Sprawę prowadzi:  
Maciej Daszkiewicz  
Wydział Administracji  
tel. (89) 521- 28 - 23  
e-mail: [madaszkiewicz@gddkia.gov.pl](mailto:madaszkiewicz@gddkia.gov.pl)